

Szanowni Czytelnicy

We wrześniu 2016 r. mija już 60 lat od ukazania się pierwszego numeru „Wiadomości Statystycznych”. Warto podkreślić, że sam tytuł ma dłuższą historię. Sięga bowiem okresu międzywojennego, kiedy publikacja o takiej nazwie ukazywała się kilka razy w miesiącu i zawierała jedynie wybrane informacje liczbowe o stanie i rozwoju kraju. „Wiadomości Statystyczne” stanowią także swoistego rodzaju kontynuację czasopisma „Kwartalnik Statystyczny”, publikowanego w latach 20. i 30. ub. wieku.

Pierwszym redaktorem naczelnym „Wiadomości Statystycznych” był profesor Władysław Welfe — jeden z najwybitniejszych polskich autorytetów naukowych w dziedzinie statystyki i ekonometrii, znany i ceniony w światowych gremiach naukowych. Kolejnymi redaktorami naczelnymi byli: Michał Szymanowski, Izidor Hrab, Stanisław Gajda, Henryk Białczyński, Stanisław Róg, Tadeusz Walczak i Stanisław Paradysz.

W całym okresie funkcjonowania „Wiadomości Statystycznych” głównym zamierzeniem czasopisma było nie tylko służyć rozwojowi teorii badań statystycznych, ale przede wszystkim praktyczne jej wykorzystanie. Oznaczało to większą integrację środowisk akademickich ze statystyką publiczną. Najlepszym tego przykładem jest wspólne wydawanie od 1989 r. „Wiadomości Statystycznych” przez Główny Urząd Statystyczny oraz Polskie Towarzystwo Statystyczne.

„Wiadomości Statystyczne” odegrały istotną rolę w modernizacji statystyki polskiej w okresie transformacji, szczególnie wtedy stymulowały i wspomagały rozwój poszczególnych dziedzin badań statystycznych, a także przyczyniły się do podnoszenia jakości w wielu działach statystyki publicznej.

Postępujące równocześnie integracja i dezintegracja współczesnego świata i związana z nimi złożoność rozwoju społeczno-gospodarczego powodują, szczególnie dzisiaj, potrzebę doskonalenia badań i analiz statystycznych. Zatem systematyzująca i integrująca rola „Wiadomości Statystycznych” nabiera szczególnego znaczenia.

Realizując nowe wyzwania przed którymi stoi czasopismo, nie możemy zapominać o konieczności zapewnienia odpowiedniego poziomu naukowego „Wiadomości Statystycznych”, które od 60 lat są rozpoznawalne na coraz bardziej konkurencyjnym rynku wydawniczym.

dr Marek Cierpiał-Wolan
Redaktor Naczelny